
 

 

 

M G R .  J I Ř Í  Z I M O L A  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386 354 967 

e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

Stránka 1 
 

H E J T M A N  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

ROZHODNUTÍ 
hejtmana Jihočeského kraje 

č. 1/2013 ze dne 02. 06. 2013 

o vyhlášení stavu nebezpečí 

      
 

V souladu s § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (krizový zákon) a §61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

v y h l a š u j i  
 

STAV NEBEZPEČÍ 

 

na dobu od 20:00 hodin dne 02. 06. 2013 do 20:00 hodin dne 02. 07. 2013 

 

 
pro část území Jihočeského kraje.  

 
Důvodem vyhlášení stavu nebezpečí je bezprostřední ohrožení životů, zdraví, majetku a životního 
prostředí v zasaženém území Jihočeského kraje vzniklé v důsledku rozsáhlých povodní  s dosažením III. 
stupňů povodňové aktivity na vodních tocích v povodí horní Vltavy (Vltava, Malše, Lužnice, Blanice, 
Nežárka a přítoky těchto toků), kdy nelze ohrožení odvrátit běžnou činností správních úřadů, složek 
integrovaného záchranného systému  a zajistit veškeré nutné úkony spojené s jejím řešením. 
 
Stav nebezpečí je vyhlášen na základě mimořádné události podle zákona č. 239/2000Sb.,  
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Čl. I 

Vymezené území 
 

Stav nebezpečí vyhlašuji pro obce ve správní území: 
- ORP  České Budějovice – Adamov, Borek, Borovnice, Boršov nad Vltavou, Bošilec, Branišov, Břehov, 

Čakov, Čejkovice, České Budějovice, Dasný, Dívčice, Dobrá Voda u Českých Budějovic, Doubravice, 
Doudleby, Drahotěšice, Dříteň, Dubičné, Dubné, Dynín, Habří, Heřmaň, Hlavatce, Hlincová Hora, Hluboká 
nad Vltavou, Homole, Hosín, Hradce, Hrdějovice, Hůry, Hvozdec, Chotýčany, Jankov, Jivno, Kamenný 
Újezd, Komařice, Kvítkovice, Ledenice, Libín, Libníč, Lipí, Lišov, Litvínovice, Mazelov, Mokrý Lom, 
Mydlovary, Nákří, Nedabyle, Neplachov, Nová Ves, Olešník, Pištín, Planá, Plav, Radošovice, Roudné, 
Rudolfov, Římov, Sedlec, Srubec, Staré Hodějovice, Strážkovice, Strýčice, Střížov, Ševětín, Štěpánovice, 
Úsilné, Včelná, Vidov, Vitín, Vlkov, Vrábče, Vráto, Záboří, Zahájí, Závraty, Zliv, Zvíkov, Žabovřesky, 

- ORP  Český Krumlov - Bohdalovice, Brloh, Černá v Pošumaví, Český Krumlov, Dolní Třebonín, 
Frymburk, Holubov, Horní Planá, Hořice na Šumavě, Chlumec, Chvalšiny, Kájov, Křemže, Lipno nad 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386 354 967 

e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

Stránka 2 
 

Vltavou, Loučovice, Malšín, Mirkovice, Mojné, Nová Ves, Přední Výtoň, Přídolí, Přísečná, Rožmberk nad 
Vltavou, Srnín, Světlík, Větřní, Věžovatá Pláně, Vyšší Brod, Zlatá Koruna, Zubčice a územím vojenského 
újezdu Boletice, 

- ORP  Kaplice - Benešov nad Černou, Besednice, Bujanov, Dolní Dvořiště, Horní Dvořiště, Kaplice, 
Malonty, Netřebice, Omlenice, Pohorská Ves, Rožmitál na Šumavě, Soběnov, Střítež, Velešín, Zvíkov, 

- ORP  Milevsko - Bernartice, Borovany, Božetice, Branice, Hrazany, Hrejkovice, Chyšky, Jetětice, 
Jickovice, Kostelec nad Vltavou, Kovářov, Křižanov, Kučeř, Květov, Milevsko, Okrouhlá, Osek, Přeborov, 
Přeštěnice, Sepekov, Stehlovice, Veselíčko, Vlksice, Zbelítov, Zběšičky, Zhoř, 

- ORP  Písek - Albrechtice nad Vltavou, Boudy, Cerhonice, Čimelice, Čížová, Dobev, Dolní Novosedly, 
Drhovle, Heřmaň, Horosedly, Kestřany, Kluky, Kožlí, Králova Lhota, Křenovice, Lety, Minice, Mirotice, 
Mirovice, Mišovice, Myslín, Nerestce, Nevězice, Olešná, Orlík nad Vltavou, Oslov, Ostrovec, Paseky, 
Písek, Podolí I, Probulov, Protivín, Předotice, Putim, Rakovice, Ražice, Slabčice, Skály, Smetanova Lhota, 
Tálín, Temešvár, Varvažov, Vlastec, Vojníkov, Vráž, Vrcovice, Záhoří, Zvíkovské Podhradí, Žďár, 

- ORP  Prachatice - Babice, Bohunice, Budkov, Bušanovice, Drslavice, Dub, Dvory, Hracholusky, Husinec, 
Chlumany, Chroboly, Chvalovice, Kratušín, Křišťanov, Ktiš, Lažiště, Lenora, Lhenice, Lipovice, Lužice, 
Mahouš, Malovice, Mičovice, Nebahovy, Němčice, Netolice, Nová Pec, Olšovice, Pěčnov, Prachatice, 
Radhostice, Stožec, Strunkovice nad Blanicí, Těšovice, Tvrzice, Újezdec, Vitějovice, Vlachovo Březí, 
Volary, Záblatí, Zábrdí, Zbytiny, Želnava, Žernovice, 

- ORP  Soběslav - Borkovice, Budislav, Dírná, Drahov, Dráchov, Hlavatce, Chotěmice, Katov, Klenovice, 
Komárov, Mažice, Mezná, Myslkovice, Přehořov, Roudná, Řípec, Sedlečko u Soběslavě, Skalice, 
Soběslav, Sviny, Třebějice, Tučapy, Val, Vesce, Veselí nad Lužnicí, Vlastiboř, Vlkov, Zálší, Zlukov, 
Zvěrotice, Žíšov, 

- ORP  Strakonice – Cehnice, Čejetice, Čepřovice, Čestice, Doubravice, Drachkov, Drážov, Droužetice, 
Dřešín, Hlupín, Horní Poříčí, Hoslovice, Hoštice, Chrášťovice, Jinín, Kalenice, Katovice, Kladruby, 
Kraselov, Krejnice, Krty-Hradec, Kuřimany, Kváskovice, Libětice, Litochovice, Malenice, Mečichov, 
Milejovice, Miloňovice, Mnichov, Mutěnice, Nebřehovice, Němčice, Němětice, Nihošovice, Nišovice, Nová 
Ves, Novosedly, Osek, Paračov, Pracejovice, Přední Zborovice, Předslavice, Přechovice, Přešťovice, 
Radějovice, Radomyšl, Radošovice, Rovná, Řepice, Skály, Slaník, Sousedovice, Strakonice, Strašice, 
Strunkovice nad Volyňkou, Střelské Hoštice, Štěchovice, Štěkeň, Třebohostice, Třešovice, Úlehle, Únice, 
Vacovice, Velká Turná, Volenice, Volyně, Zahorčice, Zvotoky, 

- ORP Tábor - Balkova Lhota, Bečice, Bechyně, Běleč, Borotín, Bradáčov, Březnice, Černýšovice, Dlouhá 
Lhota, Dobronice u Bechyně, Dolní Hořice, Dolní Hrachovice, Dražice, Dražičky, Drhovice, Haškovcova 
Lhota, Hlasivo, Hodětín, Hodonice, Chotoviny, Choustník, Chrbonín, Chýnov, Jedlany, Jistebnice, Košice, 
Košín, Krátošice, Krtov, Libějice, Lom, Malšice, Meziříčí, Mladá Vožice, Mlýny, Nadějkov, Nasavrky, 
Nemyšl, Nová Ves u Chýnova, Nová Ves u Mladé Vožice, Oldřichov, Opařany, Planá nad Lužnicí, 
Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, Psárov, Radenín, Radimovice u Tábora, Radimovice u Želče, Radětice, 
Radkov, Rataje, Ratibořské Hory, Rodná, Řemíčov, Řepeč, Sezimovo Ústí, Skopytce, Skrýchov u Malšic, 
Slapsko, Slapy, Smilovy Hory, Stádlec, Sudoměřice u Bechyně, Sudoměřice u Tábora, Svrabov, Šebířov, 
Tábor, Turovec, Ústrašice, Vilice, Vlčeves, Vodice, Zadní Střítež, Zhoř u Mladé Vožice, Zhoř u Tábora, 
Záhoří, Želeč, 

- ORP  Trhové Sviny - Borovany, Čížkrajice, Horní Stropnice, Hranice, Jílovice, Kamenná, Ločenice, 
Mladošovice, Nové Hrady, Olešnice, Ostrolovský Újezd, Petříkov, Slavče, Svatý Jan nad Malší, Trhové 
Sviny, Žár,  

- ORP  Třeboň - Cep, České Velenice, Domanín, Dunajovice, Dvory nad Lužnicí, Frahelž, Halámky, Hamr, 
Hrachoviště, Chlum u Třeboně, Klec, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, Nová Ves nad Lužnicí, 
Novosedly nad Nežárkou, Ponědraž, Ponědrážka, Rapšach, Smržov, Staňkov, Stříbřec, Suchdol nad 
Lužnicí, Třeboň, Záblatí, 

- ORP  Týn nad Vltavou - Bečice, Čenkov u Bechyně, Dobšice, Dolní Bukovsko, Dražíč, Hartmanice, Horní 
Kněžeklady, Hosty, Chrášťany, Modrá Hůrka, Temelín, Týn nad Vltavou, Všemyslice, Žimutice, 

- ORP  Vodňany - Bavorov, Bílsko, Budyně, Číčenice, Drahonice, Hájek, Chelčice, Krajníčko, Krašlovice, 
Libějovice, Měkynec, Pivkovice, Pohorovice, Skočice, Stožice, Truskovice, Vodňany.  

 
 

 
Čl. II. 

Krizová opatření 
K  řešení krizové situace nařizuji tato krizová opatření:  
v souladu s §14 odst.4 krizového zákona 

a) pracovní výpomoc, 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386 354 967 

e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

Stránka 3 
 

b) povinnost poskytnout věcné prostředky, 
c) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb 

nebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení, 
d) vykonávat péči o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou v krizové situaci vykonávat rodiče nebo 

jiný zákonný zástupce, 
e) přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ozbrojených sil, 

bezpečnostních sborů nebo složek integrovaného záchranného systému podílejících se na 
plnění krizových opatření a v nezbytném rozsahu prvků kritické infrastruktury v kraji, 

f) hlášení přechodné změny pobytu osob, tj. opuštění místa trvalého pobytu osoby, k němuž je 
trvale hlášena v místě, ze kterého byla organizovaně evakuována nebo které opustila o své vůli 
z důvodu ohrožení svého života nebo zdraví s předpokládanou dobou změny pobytu delší než  
3 dny, 

g) evakuaci obyvatelstva z vymezených míst nebo území, 
h) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob v zaplavených územích a evakuovaných oblastech.   

 
 
Stanovená krizová opatření ukládám využívat jen v tom rozsahu, který je nezbytný pro řešení krizové 
situace a pokud nelze uvedené činnosti a věci zajistit smluvně, subjekt plnění klade zjevně finančně a 
časově nevýhodné podmínky nebo plnění odmítá a přitom hrozí nebezpečí z prodlení.  
 
Provedení stanovených krizových opatření zajistí starosta obce s rozšířenou působností a starosta obce 
v podmínkách správního obvodu své obce. 
 
 

Čl. III  
Pokuty 

Za nesplnění povinností uložených v době trvání stavu nebezpečí může být uložena pokuta v souladu  
s §34 a §34a krizového zákona 

a) fyzické osobě pokutu až do výše 100.000,- Kč, 
b) právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě pokutu až do výše 3.000.000,-Kč, 

 
 

Čl. IV 
Náhrady 

1. Za omezení vlastnického nebo užívacího práva, poskytnutí věcného prostředku, vykonání pracovní 
povinnosti a pracovní výpomoci náleží právnické nebo fyzické osobě peněžní náhrada podle §35 
krizového zákona. 
 

2. Náhrada věcné škody způsobené právnické a fyzické osobě v příčinné souvislosti s krizovými 

opatřeními prováděnými podle tohoto zákona, a náhrada škody či újmy na zdraví vzniklé při výkonu 

uložené pracovní výpomoci nebo dobrovolné pomoci vykonané v rámci organizované činnosti, se 

poskytuje podle § 36 krizového zákona. 
 

 

Čl. V 

Použití správního řádu 

Na rozhodování a ukládání povinností podle tohoto rozhodnutí se v souladu s § 38 krizového zákona a 

§27c zákona o hospodářských opatřeních nevztahuje správní řád, s výjimkou řízení o uložení pokut 

podle §34 a 34a krizového zákona a § 25 zákona o hospodářských opatřeních.  

 
 
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386 354 967 

e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

Stránka 4 
 

Čl. VI 
Účinnost 

Z důvodu naléhavého obecného zájmu, který spočívá zejména v neodkladném odvrácení nebezpečí 
ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel žijících v zasaženém území, toto rozhodnutí nabývá účinnosti 
dnem 02. 06. 2013 ve 20:00 hodin.  
 
Platnost končí dnem 02. 07. 2013  ve 20:00 hodin, pokud hejtman Jihočeského kraje nebo vláda 
nerozhodne o jeho zrušení před uplynutím této doby.  
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 2. června 2013    Mgr. Jiří Zimola v.r.                

 
     hejtman Jihočeského kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne 02. 06. 2013 ve 20:00 hodin na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
Rozhodnutí se vyvěšuje na úředních deskách obecních úřadů obcí Jihočeského kraje uvedených  
v čl. I tohoto rozhodnutí.  
Předáno na OPIS HZS Jihočeského kraje dne 02. 06. 2013 ve 20:00 hodin ke zveřejnění  
v hromadných informačních prostředcích ČT1, ČRo – Radiožurnál, rádio Faktor. 
 


